
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 1 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE POSSE 

 

 Ao primeiro dia do mês de fevereiro do ano de 2024, perante a Secretária de Administração da 

Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB, compareceu GABRIELLA FIGUEIREDO DE LIMA MARQUES, 

nomeado pela portaria N° 001/2024/E, para exercer em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO 

BÁSICA I, na EMEIEF MARIA CÂNDIDO DE OLIVEIRA, com lotação na Secretaria de Educação, aprovado (a) 

em Concurso Público N° 001/2020, nos termos da Constituição Federal e Lei Orgânica do Município, em 

Regime Estatutário. Tendo-se pelo presente termo, assumido o compromisso de desempenhar com 

assiduidade, fidelidade e honradez os deveres inerentes ao cargo, que foi lhe dado posse.  

 E para constar, lavrou-se o presente termo, subscrito por mim, Secretária de Administração.  

 Gabinete da Secretária de Administração do Município de Cachoeira dos Índios-PB, em 01 de 

Fevereiro de 2024.  

 

 

 
 
 
 

 

 

 

  

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 2 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 001/2024/E 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE:  

 

Nomear GABRIELLA FIGUEIREDO DE LIMA MARQUES aprovado no Concurso Público de Edital N° 

001/2020, para exercer em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I, na EMEIEF MARIA 

CÂNDIDO DE OLIVEIRA, com 30 H carga horária, em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria 

Municipal de Educação, desta Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, em 01 de fevereiro de 

2024.  

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 3 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 012/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora JAQUELINE ALVES LOBO, com documento de RG nº 5.615.307 PC/PA e 

CPF nº 051.941.162-50 para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE LIMPEZA URBANA 

mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, até 

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de fevereiro de 2024 

 
 
 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 4 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 013/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora MAURICEA LINS RODRIGUES, com documento de RG nº 3.251.846 SSP/PB 

e CPF nº 066.373.114-30 para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação, 

servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de fevereiro de 2024 

 
 
 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 5 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 014/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Senhor KRISLEY GABRIEL GONÇALVES PEREIRA, com documento de RG nº 

3.869.207 SSDS/PB e CPF nº 090.472.314-30 para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE 

SAÚDE BUCAL mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, até ulterior 

deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de fevereiro de 2024 

 
 
 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 6 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 015/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora VANESSA MOREIRA DA SILVA, com documento de RG nº 4.900.599 

SSDS/PB e CPF nº 160.116.424-62 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

EMPREENDEDORISMO mediante o símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de fevereiro de 2024 

 
 
 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 7 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 016/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a Senhora JAQUELINE MOREIRA DE SOUZA com documento de RG nº 3.803.401 

SSDS/PB e CPF nº 103.254.894-08 para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR GERAL DE 

CONTROLE E COMBATE ÁS ENDEMIAS mediante o símbolo CC3, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria 

 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se e publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO, 

Cachoeira dos Índios (PB), 01 de fevereiro de 2024 

 
 
 

 

 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 01 de Fevereiro de 2024 

 

Página 8 de 8 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
 

Portaria nº 01/2024. 

 

 

 RESOLVE: 

 

           Art. 1º. CONCEDER aposentadoria por idade ao Sr. CÍCERO SUARES DA SILVA, brasileiro, casado, 

portador do CPF de n° 063.490.958-47, com matricula de n° 314, Auxiliar de Serviços Urbanos, lotado na 

Secretaria de Educação, com fundamentação conforme o Art. 42 da Lei Municipal n° 714/2021. 

 

 Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

 

 

 

Cachoeira dos Índios – PB, 01/02/2024 

 

 

 

  

Guilherme Cândido Batista 

Presidente do ICPM 

 

 


